MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
                                                                PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA - PPGF

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria
Geral de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-
Graduação em FÍSICA (Edital No 02/2021 PPGF), em nível de Mestrado, com início 2022-1, a ser realizado
na cidade de Teresina– PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

TRÊS VAGAS DESTINADAS À COMUNIDADE (LIVRE CONCORRÊNCIA) (*)

INSCRIÇÃO

SIGAA
Nome do Candidato Nota Final

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

56833 CAIO VITOR TEIXEIRA COSTA 16,8 Aprovado/Classificado 1Olugar

56218 JEFFERSON CARLOS TORRES 15,3 Aprovado/Classificado 2Olugar

55453 CLÁUDIO DE OLIVEIRA 13,1 Aprovado/Classificado 3Olugar

56986 DAVI BEZERRA BASTOS 12,6 Aprovado/Classificável** 4Olugar

57182 JAYANE OLIVEIRA BORGES 9,4 Aprovada/Classificável** 5Olugar

57128 ANTONIO JOEL PEREIRA 8,0 Aprovado/Classificável** 6Olugar

UMA VAGA DESTINADA À AÇÕES AFIRMATIVAS

57143 ADRIANO ALMEIDA DA SILVA 11,7 Aprovado/Classificado 1Olugar

57182 JAYANE OLIVEIRA BORGES 9,4 Aprovada/Classificável** 2Olugar

(*) Não teve candidatos para as vagas destinadas ao Programa de Inclusão de Pessoas com Deficiência (PID) e Programa
de Capacitação Interna (PCI).

(**) Candidatos classificáveis poderão se matricular apenas como alunos especiais.

Teresina, 22 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação, em Exercício

	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
	UMA VAGA DESTINADA À AÇÕES AFIRMATIVAS

		2022-01-13T10:10:12-0300